Estado de Mato Grosso
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
Biênio 2017/2018
Secretaria Geral de Administração
Rua das Itaúbas, 72 – Centro C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

	REQUERIMENTO PARA CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL MUNICIPAL

Eu, ????????, servidor municipal, portador (a) do RG nº 0000000 SSP/??, CPF nº ???.???.???-??, devidamente habilitado pela CNH sob nº ???????????, categoria ??, com validade até ??/??/????, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER concessão de autorização para dirigir veículo oficial municipal PALIO WEEKEND 1.4, Placa NPG-7802 (OU DADOS DA MOTOCICLETA), de propriedade deste Poder Legislativo de Guarantã do Norte/MT, inscrita no CNPJ sob n°. 24.672.909/0001-54, com sede à Rua das Itaúbas, n°. 72, Bairro Cidade Nova, para:
Estar indo a tal lugar..., fazer o que? Data e hora da saída? E previsão de retorno?___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
DECLARO estar ciente das incumbências e responsabilidades decorrentes da condução de veículo oficial municipal, conforme segue:
Preencher devidamente a ficha do Diário de Bordo, que é objeto de verificação;
Verificar, antes da partida, se o veículo está em condições de trafegar em via pública, contendo os itens de segurança exigidos;
 Conduzir o veículo com zelo, atenção e cuidados indispensáveis à segurança do trânsito, observando as normas de trânsito vigentes, conforme CBT- Código de Transito Brasileiro;
 Assumir as multas decorrentes de infração de trânsito a que deu causa, bem Como, proceder o ressarcimento ao erário;
 Comunicar, imediatamente, toda e qualquer ocorrência anormal de ordem mecânica, elétrica ou acidental, a chefia imediata ou a supervisão que porventura aconteça com o veículo oficial em uso;
 Não dar carona a pessoas estranhas às atividades laborais;
Não fumar no interior do veículo;
Usar sempre o cinto de segurança, exigindo que todos os demais passageiros também o usem;
Cuidar do veículo Como se fosse de sua propriedade;
 Não desviar do curso e/ou finalidade do deslocamento.
 Recolher à garagem ao final do expediente ou viagem, registrando ou justificando as possíveis ausências;

DECLARO: caso ocorra dano de ordem mecânica, por imperícia e negligência, haverá apuração de ocorrência, que poderá importar em indenização/ressarcimento de dano causado aos cofres públicos.
Nestes Termo, Pede Deferimento.
                 Guarantã do Norte/MT, ?? de ????? de 2017.
_________________________________________
Nome do solicitante
	DESPACHO PRESIDENTE:
COM BASE NA  INSTRUÇÃO NORMATIVA SCI Nº 009/2010:
(    ) CONCEDO  Ã AUTORIZAÇÃO
(    ) INDEFIRO  Ã AUTORIZAÇÃO

Data: ____/______/_________

_______________________________
CELSO HENRIQUE BATISTA DA SILVA
[bookmark: _GoBack]PRESIDENTE
	DESPACHO FRONTAS:
COM BASE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA SCI Nº 009/2010:
(    ) CONCEDO  Ã AUTORIZAÇÃO
(    ) INDEFIRO  Ã AUTORIZAÇÃO

Data: ____/______/_________

_______________________________
JAQUELINE TEIXEIRA DOS SANTOS
AGENTE LEGISLATIVO DE TRANSPORTE

Página 1 de 1

image1.png
B
il